
XXV. évfolyam 49. szám 2015. december 4., péntekINGYENES KÖZÉLETI, INFORMÁCIÓS ÉS HIRDETÉSI HETILAP

I
n

t
e

r
n

e
t

:w
w

w
.s

a
r

k
a

d
.h

u

S
a

r
k

a
d

 g
p

s
 k

o
o

r
d

in
á

t
á

i:  É
 4

6
º 4

4
’  6

6
.3

1
”     K

 2
1
º 2

3
’  0

5
.5

8
”

(folytatás a 2. oldalon)

Meghívó

Városi Mikulás
Ünnepség

„Mikulás, Mi-
kulás, kedves
Mikulás…”

Szeretettel meghívjuk Sarkad város apraját-
nagyját 2015. december 5-án 9.00 órakor 2015. december 5-án 9.00 órakor 2015. december 5-án 9.00 órakor 2015. december 5-án 9.00 órakor 2015. december 5-án 9.00 órakor
a Bartók Béla Mûvelõdési Központban tar-
tandó Városi Mikulás Ünnepségünkre!

Szeretettel hívunk,
várunk minden kedves
érdeklõdõt!

Program:
–  Szalontai Úti Óvodások mûsora
–  Ajándékosztás a gyerekeknek
–  Iskolások meglepetés mûsora
–  A beküldött pályamunkák értékelése
–  Adventi, karácsonyi díszek készítése
–  Zsákbamacska
–  Tombola
–  Büfé: szendvics, üdítõ, sütemények

Belépõjegy:
Gyermekeknek: 150 Ft.
Felnõtteknek: 300 Ft.

A Szalontai Úti
Tagóvoda dolgozói

A sarkadi egyházi vezetõk  ünnepi szolgálata

a 2015. december 15-én (kedden)
14.00 órakor kezdõdõ

IDÕSEK KARÁCSONYA
ünnepségre.

Dr. Mokán István
polgármester

Sás Ildikó
a KHSZK intézményvezetõje

Sarkad Város Önkormányzatának Képviselõ - testülete
és a Kistérségi Humán Szolgáltató Központ nevében
tisztelettel meghívjuk Önt

Helyszín: Bartók Béla Mûvelõdési KözpontHelyszín: Bartók Béla Mûvelõdési KözpontHelyszín: Bartók Béla Mûvelõdési KözpontHelyszín: Bartók Béla Mûvelõdési KözpontHelyszín: Bartók Béla Mûvelõdési Központ
(Sarkad, Vár u. 2/b.)
Ünnepi program:Ünnepi program:Ünnepi program:Ünnepi program:Ünnepi program:

Ünnepi mûsor

Köszöntõt mond:

Idõsek
Karácsonya

Dr. Mokán István
polgármester

Városunk képviselõ-testü-
lete 2015. november 26-án
tartotta soron következõ, köz-
meghallgatással egybekötött
munkaülését a Bartók Béla
Mûvelõdési Központban.

A testületi ülés elsõ napi-
rendi pontja keretében dr.
Mokán István polgármester
tájékoztatta a jelenlévõket a
lejárt határidejû határozatok
végrehajtásáról és az októ-
beri ülés óta eltelt idõszak
fontosabb eseményeirõl.

Térségünk egyetlen közép-
iskolájának, az Ady Endre -
Bay Zoltán Gimnáziumnak
nyáron ürült meg az igazga-
tói álláshelye, miután Zámori
Ida igazgató asszony Gyulá-
ra költözött és ott vállalt mun-
kát. Ennek mentén kiírásra
került az igazgatói álláshely
betöltését célzó pályázat,
melyre az egyetlen pályázó
a sarkadi illetõségû, jelenleg
a méhkeréki általános isko-
lát vezetõ Sárközi Anna volt.
A köztiszteletben álló peda-
gógus, a korábban „Sarkad
Város Oktatásáért” díjjal ki-
tûntetett Sárközi Anna egy-
részt rendelkezik az iskola-
vezetéshez szükséges képe-
sítésekkel és tapasztalattal,
másrészt munkája nem isme-
retlen Sarkadon sem, hiszen
korábban a középiskolában
és a Gyulai úti általános is-
kolában tanított, sõt utóbbit
vezette is. A képviselõ-testü-
let egyhangúan támogatta
Sárközi Anna pályázatát, így
a pályáztatási eljárás ered-
ményeként, remélhetõleg
2016 februárjában már õ lesz
a sarkadi gimnázium igazga-
tója.

A következõ napirendi
pontban több helyi rendelet
megalkotására került sor.
Elõször a képviselõ-testület
újraalkotta a helyi adókról
szóló rendeletet, melynek
kapcsán ki kell emelni, hogy
adóemelésre nem került sor,
továbbá megmaradtak a ko-
rábban is meglévõ kedvez-
mények és mentességek is.
Nagyon fontos a magánsze-
mélyek kommunális adója
kapcsán, hogy aki ráköt a
szennyvízhálózatra és az ön-
kormányzat irányába semmi-
lyen egyéb tartozása nem áll
fenn, egy esztendõre a kom-
munális adó megfizetése alól
mentesül, tehát nem kell
megfizetni az egy évre ese-
dékes 8.000 Ft-os kommuná-
lis adót. A szennyvízhálózat-
ra való rákötés kapcsán el-
hangzott, hogy a teljesen új-
jáépült szennyvíztisztító te-
lepnek köszönhetõen nem-
csak a most lezárt projektben
kiépített, új öblözetek által
bekapcsolt 1.033 db újabb
háztartásnak, hanem azon in-
gatlanoknak is rá kell kötniük
a rendszerre, melyek koráb-
ban a régi szennyvíztelep
korlátozott befogadóképes-
sége miatt nem tudtak csat-
lakozni. Ki kell hangsúlyoz-
ni, hogy az új szennyvíztisztí-
tó telep elõreláthatólag janu-
árban kapja meg a végleges
mûködési engedélyét, s on-

Tájékoztató a képviselõ-testület novemberi
ülésérõl és a közmeghallgatásról

nan számítva három hónap
áll rendelkezésre a rákötés-
re mindazok számára, akik-
nek az ingatlana elõtt elha-
lad a szennyvízelvezetõ há-
lózat, s eddig nem kötöttek
arra rá. A hatályos törvények
igen szigorúan veszik a rá-
kötés kérdését, mert aki nem
él ezzel a lehetõséggel és
nem köt rá a kiépített rend-
szerre, noha arra lehetõsége
lenne, a 90 napos türelmi idõ
lejárta után minden elhasznált
1 m3 víz után 1.800 Ft talajter-
helési díjat köteles megfizet-
ni. Ez nem az önkormányzat
döntése, a talajterhelési díj fi-
zetési kötelezettség a törvény
erejénél fogva áll be.

Az önkormányzat, méltá-
nyolva a háziorvosok, a házi
gyermekorvosok, a fogorvos-
ok és a védõnõk lakosság ér-
dekében végzett áldozatos
tevékenységét, élt azon jog-
szabályi lehetõséggel, hogy
2016. január 1-jével helyi
iparûzési adómentességet
állapított meg számukra a
vonatkozó törvényben rögzí-
tett feltételek szerint.

A rendeletalkotás követke-
zõ lépése a Bursa Hungarica
felsõoktatási ösztöndíjpályá-
zathoz kapcsolódott. Az ön-
kormányzat elkötelezett a fi-
atalok támogatása iránt, nyá-
ron közel 150 sarkadi diák
számára volt biztosított a di-
ákmunka, s ezáltal a pénz-
keresés és a szakmai tapasz-
talatszerzés lehetõsége, de
támogatja az önkormányzat
a fiatalokat az elsõ lakás
megszerzésében is. A Bursa
Hungarica ösztöndíjpályázat
kapcsán, annak érdekében,
hogy azt még több sarkadi
fiatal vehesse igénybe, a
rendeletmódosítás során az
ösztöndíj megállapításához
szükségesé vált az igénylõ
családjában az egy fõre jutó
jövedelemhatárokon változ-
tatni, mert azt kissé meg-
emelve három sarkadi fiatal-
lal többet tudott támogatni az
önkormányzat felsõfokú ta-
nulmányaiban.

A rendeletalkotást követõ-
en tárgyalta a képviselõ-tes-

tület a 2015. évi költségve-
tés háromnegyed éves hely-
zetét bemutató anyagot,
mely ugyan már nem kötele-
zõ feladat, de az anyagból
kiderült, hogy a város költ-
ségvetése a háromnegyed
éves zárás szerint is kiegyen-
súlyozott, stabil, az önkor-
mányzatnak hitele, tartozása
nincs, valamennyi önkor-
mányzati intézmény mûkö-
dik, az intézményeknél a
munkahelyeket sikerült meg-
õrizni, sõt újabbakat is létre-
hozni. Örömteli, hogy a be-
vételek érezhetõen megha-
ladják a kiadásokat, továbbá
egy sor önként vállalt önkor-
mányzati feladatot is sikerült
teljesíteni, például közel 4
millió Ft-tal sikerült idén a
sarkadi civil szférát támogat-
ni, sikerült támogatni az elsõ
lakáshoz jutókat és 4 millió
Ft jutott iskolakezdési támo-
gatásra, mellyel a rászoruló
sarkadi családok terhein
enyhíthetett szeptemberben
az önkormányzat, foglalta
össze az anyagot dr. Mokán
István polgármester. A költ-
ségvetés háromnegyed éves
teljesítését bemutató anyag
kapcsán elhangzott, az ön-
kormányzat tartalékokkal is
rendelkezik. Az általános tar-
talék 5 millió Ft, a fejlesztési
célú tartalékban pedig hoz-
závetõleg 25 millió Ft áll ren-
delkezésre a hamarosan in-
duló, újabb önkormányzati
fejlesztéseket, beruházáso-
kat lehetõvé tévõ pályázatok
önerejének biztosításához,
melyekre már nagy erõkkel
készül a városvezetés.

A képviselõ-testület no-
vemberi ülésének fontos na-
pirendi pontjai közé tartozott
a Városgazdálkodási Iroda
beszámolója. A képviselõ-
testület újra igen átfogó ké-
pet kapott a várost tulajdon-
képpen üzemeltetõ intéz-
mény szerteágazó tevékeny-
ségérõl. A Városgazdálkodá-
si Iroda tájékoztatójához kap-
csolódóan a téli felkészülést
bemutató anyag is terítékre
került. Ennek kapcsán dr.
Mokán István polgármester

kiemelte, a téli felkészülés,
az önkormányzati utak és
kerékpárutak téli karbantar-
tása, tisztítása, síkosság
mentesítése legalább annyi-
ra fontos, mint az, hogy nyá-
ron az egyik legszebb, legvi-
rágosabb, leggondozottabb
Békés megyei kisváros le-
gyen Sarkad. Az önkormány-
zat közel 70 km önkormány-
zati útról és 25 km kerékpár-
útról kell gondoskodjon ezen
a télen is, ezért legalább
olyan fegyelmezett munkát
várnak el a Városgazdálko-
dási Irodától, mint amilyet ta-
valy is tapasztalhatott a la-
kosság a hóhelyzet kezelé-
se, az önkormányzati utak
tisztítása kapcsán.

Újra a képviselõ-testület
elé került a Gyepes-csator-
na vízutánpótlásának a kér-
dése, melynek a román oldali
elzárása hozzávetõleg 50
esztendeje megoldatlan
problémát eredményez.
Most, az egyébként állami
tulajdonban lévõ Gyepes-
csatornát kezelõ KÖVIZIG-
gel, Kötegyán községgel és
a határ túloldalán lévõ romá-
niai vízügyi társszervekkel
együttmûködve megterem-
tõdhet a lehetõség a vízután-
pótlás újraindítására, amihez
egy hozzávetõleg 400 millió
Ft-os beruházásra van szük-
ség a határ romániai olda-
lán. A projektet mindkét fél
támogatja, és úgy tûnik, Eu-
rópai Uniós forrásból meg-
oldhatóvá válhat ez a súlyos
probléma. Az állami kezelés-
ben álló Gyepes-csatornáért
mindent megtesz az önkor-
mányzat, mondta el dr.
Mokán István polgármester,
aki kiemelte, hogy a Water-
man2 határon átnyúló pro-
jektnek köszönhetõen meg-
újult a csatorna a mûvelõdé-
si központ és a MOL üzem-
anyagtöltõ állomás közti sza-
kaszon, továbbá új mûtárgy
is épült a Vár utcában, de a
KÖVIZIG-nek köszönhetõen
megújult a csatorna a MOL
töltõállomás és a Gyöngyö-
si-híd közötti szakaszon is.
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„Cipõsdoboz” ajándék
A „Lépések a Holnapért” Egyesület ez év karácsonyán is

„Cipõsdoboz” akciót hirdet. A cipõsdobozba rejtett ajándékok
egy bevált módja annak, hogy az is karácsonyi ajándékhoz jus-
son, aki egyébként talán semmit sem találna a fa alatt. Fontos
számunkra, hogy itt helyben, együtt és egymásért tegyünk apró,
de értékes dolgokat. Minden sarkadi gyermek pályázhat egy-
egy doboz elnyerésére! (részletek a késõbbiekben)

Ki kedvet érez csatlakozni eme nemes gesztushoz, meg-
unt használati tárgyából, játékokból, egyéb tartós élelmiszer-
bõl, netán édességbõl ajándékdobozt készíteni, nincs más
dolga, mint becsomagolni és átadni a Városi Könyvtárban
(Vasút utca 1.sz. alatt) vagy felkeresni Bennünket elérhetõ-
ségünkön: 30/431-8384.

Akciónk idõtartalma 2015.11.27. – 2015.12.19-ig tart.
További részletek a következõ lapszámban.

„Lépések a Holnapért” Egyesület

Tájékoztatjuk Önöket,
hogy a Sarkadi Kistérségi
Járóbeteg Szakellátó Köz-
pont nyitvatartási ideje az
ünnepekre való tekintettel
az alábbiak szerint módo-
sul:

 2015. december 12-én,
(szombat) 7:00 - 13:00

Szeretettel meghívjuk Önt és kedves családját 2015. de-
cember 13-án, délután 15.00 órakor kezdõdõ ADVENTI HÁ-
LAADÓ ORGONAHANGVERSENYRE A Sarkad-BELVÁRO-
SI REFORMÁTUS TEMPLOMBA

Közremûködnek:

ifj Tóth Imre
a Liszt Ferenc Zenemûvészeti Egyetem orgonamûvész

szakának mester szakos hallgatója,
a Bécsi Zeneakadémia ösztöndíjasa

és az Általános Iskola
 Gyermekkórusa

Zenés áhítatunk után  szeretetvendégségre és kézmûves
karácsonyi vásárra várjuk tesvéreinket!

a Belvárosi Református Templomban

AAAAAdventidventidventidventidventiorgonakoncertorgonakoncertorgonakoncertorgonakoncertorgonakoncert

Tisztelt Látogatók!
Kedves Betegeink!

2015. december 28-án,
(hétfõ) 7:00 - 16:30

2015. december 29-én,
(kedd) 7:00 - 16:30

2015. december 30-án,
(szerda) 7:00 - 16:30

2015. december 31-én,
(csütörtök) 7:00 - 12:00

Megértésüket köszönjük!

A belépés díjtalan!

A Városi Könyvtár karácsonyi vetélkedõt szervez felnõt-
teknek a megszokott nyomógombos pulttal.

Várjuk játékos kedvû lakosok jelentkezését  december 12-
ig, a könyvtárban, vagy a 375-380 telefonon.

Helyszín: Városi Könyvtár, Vasút u. 1.
Idõpont: 2015. december 17. csütörtök
Szeretettel várunk minden érdeklõdõt!

A könyvtár dolgozói

Kilencedik alkalommal
rendezte meg a Sarkadi
Nyugdíjasok Érdekvédelmi
Egyesülete a Nemzetközi
Járási Dalos Találkozót
2015. október  16-án a Bar-
tók Béla Mûvelõdési Köz-
pontban, amelyen 124 fellé-
põ, együttes illetve szóló-
énekes vett részt.

A vendégeket szívélyesen
üdvözölte dr. Vass György-
né, a sarkadi nyugdíjas egye-
sület elnöke, majd dr. Mokán
István, városunk polgármes-
tere köszöntött mindenkit, ki-
emelve a határon túli együt-
teseket, hiszen a magyar
népköltészet, a magyar nép-
dal csak a határon túli dalla-
mokkal harmonikus, egysé-
ges az egész. Ezt az is bizo-
nyítja, hogy a magyarorszá-
gi együttesek is énekeltek
erdélyi dalokat, a partiu-
mi együttesek pedig magyar-
országi dalokat. 

„A mûvészet leporolja a
lelket” idézte Picasso gondo-
latait a polgármester. Napja-
inkban amikor az elidegene-
dés az elszigeteltség jellem-
zõ, szükség van az ilyen ta-
lálkozókra, hiszen az embe-
rek igénylik az odafigyelést,
a szeretetet.

A fellépõk mindannyian
professzionálisan énekeltek,
elõadásukban a fény és ár-
nyék, derû és komorság öt-
vözõdött.

Népdalok, áhítatos vallási
énekek, érzelem gazdag ha-
zafias dalok, vagy a szülõk
iránti szeretet, ragaszkodást
kifejezõ szerzemények hang-
zottak el. A rendezvény üze-
nete a népi hagyományok
ápolása, megõrzése, to-
vábbadása. Az ünnepség a
„Szeressük  egymást
gyerekek” címû dal eléneklé-
sével zárult.

            Dr. Vass Györgyné

Dalos Találkozóra gyûltek össze
Sarkadon a nyugdíjas énekesek

(folytatás az 1. oldalról)
Továbbá a vizeknél maradva
hamarosan kezdõdik a Ko-
polya-csatorna rendbetétele
az Üveges Presszó mögötti
szakaszon. Ezen beruházá-
sok fenntartásához kell az
élõvíz, annak az utánpótlá-
sa a román fél részérõl, ami
a jó együttmûködéssel talán
hamarosan megoldható.

Az ülés végéhez közeled-
ve fontos tájékoztató hang-
zott el a városban megvaló-
suló közmunkaprogramok
eredményeirõl. Napjainkban
mintegy 530 közfoglalkozta-
tott dolgozik az önkormány-
zat irányítása alatt, abból 450
fõ a Startmunka Mintaprog-
ram keretében, hat projekt-
elembe bevonva teszi a dol-
gát. Az értékteremtõ közmun-
káról már sokat hallhattak a
sarkadiak is, ahogy azt be-

Tájékoztató a képviselõ-testület novemberi...
mutatta az önkormányzat a
békéscsabai Közfoglalkozta-
tási Kiállításon is, de a
sarkadiak is találkozhatnak
az eredményekkel a város
számtalan pontján, ahogy
vásárolhatnak a nemrég
megnyitott Önkormányzati
Boltban is.  A közfoglalkoz-
tatás összehangolása, a
megfelelõ munkavezetés, el-
lenõrzés biztosítása érdeké-
ben tavaly óta egy hat fõs
középvezetõi gárda is segíti
a hatékony közfoglalkoztatás
megvalósítását.

Idén is közmeghallgatás
követte a novemberi képvi-
selõ-testületi ülést. A köz-
meghallgatás elõkészítése-
ként egy 12 oldalas, színes
újság készült, mely igen rész-
letesen bemutatta az elmúlt
esztendõ eredményeit, meg-
alapozva a közmeghallgatást

a lakosság elõtt, melyet szán-
dékosan délutáni idõpontra
hirdetett meg az önkormány-
zat, hogy minden érdeklõdõ
lakos részt vehessen azon. A
lakossági hozzászólások
kapcsán írásban hárman él-
tek a kérdésfeltevés lehetõ-
ségével, két mûszaki jellegû
kérdés érkezett, továbbá egy
kérés arra irányult, hogy a
képviselõ-testület anyagai
felkerülhessenek a város
honlapjára is.

A közmeghallgatást meg-
alapozó színes újság által
nyújtott részletes beszámoló
eredményét jól mutatja, hogy
viszonylag kevesen jöttek el
a közmeghallgatásra, ahol
egy érdemi kérdés hangzott
el. A kérdésfeltevõ lakos az
Új utcát érintõ helyreállítási
munkálatokról érdeklõdött,
melyek kapcsán azóta meg-

történt az útburkolat helyre-
állítása és a csapadékvíz el-
vezetõ árok felújítása is fo-
lyamatban van. Az észrevé-
telek csekély számából kiin-
dulva elmondható, hogy tény-
legesen kevés problémával
szembesült a lakosság, illet-
ve azok megoldására évköz-
ben is gyógyírt találtak a vá-
rosvezetés részérõl, s
összességében elégedettek
az önkormányzat munkájá-
val. Ezt bizonyítja, hogy az
idei közmeghallgatás le is
zárult 30 perc alatt.

Az novemberi képviselõ-
testületi ülés aktualitásairól
és az idei közmeghallgatás-
ról a Sarkad Televízió Hír-
adójában is beszámolt dr.
Mokán István polgármester.
A polgármesterrel készült in-
terjú megtekinthetõ a Sarkad
Televízió honlapján, a
www.sarkadtv.hu-n is.

Csepreghy Mátyás
városmenedzser

A Sarkad-Belvárosi Refor-
mátus Egyházközség 2015-
ben is két adománygyûjtõ
akcióhoz csatlakozott, melyet
a Magyar Református Szere-
tetszolgálat indított évekkel
ezelõtt.

1. Nyilas Misi Pakk: Nyi-
las Misi immár klasszikussá
vált történetét sokan a szí-
vünkbe zártuk, a debreceni

kisdiákét, aki nagy
örömmel fogadott (vol-
na) egy csomagot, amit
neki küldtek. Hozzá
azonban nem jutott el az
ajándék, amit neki szán-
tak. A Magyar Reformá-
tus Szeretetszolgálat
azt szeretné, hogy örö-
met szerezzünk azok-
nak a hátrányos hely-
zetû gyermekeknek,
akik hiába vágynak
ajándékra karácsony-

kor, körülményeik miatt erre
nincs lehetõségük. Számta-
lan család él mély szegény-
ségben határainkon innen és
túl. Hozzunk egy kis csodát
közösen ezeknek a csalá-
doknak, a nélkülözõ gyerme-
keknek és az intézményekben
vagy szüleik nélkül nevelke-
dõ fiataloknak az életébe egy-
egy Nyilas Misi Pakkal!

JOBB ADNI!
„…és senki se a maga hasznát nézze, hanem mindenki a máso-

két is” Filippi 2, 4

Hogyan segíthet?
Töltsön meg egy cipõsdo-

bozt olyan ajándékokkal,
melyeknek saját gyermeke is
örülne. Hozza el az elkészí-
tett csomagot. A beérkezett
ajándékokat magyarországi,
erdélyi, felvidéki és kárpátal-
jai rászoruló gyermekeknek
juttatja el a Magyar Reformá-
tus Szeretetszolgálat. Kérjük,
a dobozon tüntesse fel, milyen
nemû és életkorú gyermeknek
szánja az ajándékot!

Mi kerüljön a csomagba?
Nem romlandó édesség,

papír, írószer, játék, könyv,
tisztálkodási szerek, sapka,
kesztyû, sál és bármi, ami
örömet szerezhet egy gye-
reknek.

2. Kék Vödör Akció: A
Magyar Református Szere-
tetszolgálat a Dorcas Aid
nevû segélyszervezettel kö-
zösen szervezi évrõl évre ezt
az akciót, melynek keretében
kék vödörökben gyûjtik a tar-
tós élelmiszert. A program
jelmondata: Töltsünk Együtt
Reményt a Vödrökbe! A Kék
Vödör Akcióval fõként kár-
pátaljai családoknak szeret-

nének segíteni, ahol az
alapvetõ élelmiszerek be-
szerzése is nagy gondot je-
lent. Szükség van a mi se-
gítségünkre, hogy magyar
testvéreink kevesebbet nél-
külözzenek a sok nyomorú-
ság között.

2015. december 13-ig,
gyülekezeti termünkbe (a
Belvárosi Református Temp-
lom mögött) fogadjuk az
adományokat vagy cipõs
dobozba becsomagolva a
fent leírt módon, vagy tartós
élelmiszer formájában.

Telefon: 06 20/429-1285
További információ:

w w w . j o b b a d n i . h u ,
www.dorcas.hu

Sarkad-Belvárosi
Református Egyházközség
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Hallotta?
Rövid híreink

Tájékoztató sürgõsségi
készenléti orvosi ellátásról

Hétfõ-2015-12-07 Dr. Tóbiás Éva Tünde
Sarkad, Anti út 2/b. 66/270-141
Kedd-2015-12-08 Dr. Szabó Zoltán
Sarkad, Gyulai út 8. 66/270-259
Szerda-2015-12-09 Dr. Pap Sándor
Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229
Csütörtök-2015-12-10 Dr. Papp Attila
Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229
Péntek-2015-12-11 Dr. Tóbiás Éva Tünde
Sarkad, Anti út 2/b. 66/270-141
Szombat-2015-12-12 Dr. Szabó Zoltán
Sarkad, Gyulai út 8. 66/270-259

Hétfõ-2015-12-14 Dr. Márki-Fejes László
Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229
Kedd-2015-12-15 Dr. Tóbiás Éva Tünde
Sarkad, Anti út 2/b. 66/270-141
Szerda-2015-12-16 Dr. Szabó Zoltán
Sarkad, Gyulai út 8. 66/270-259
Csütörtök-2015-12-17 Dr. Tóbiás Éva Tünde
Sarkad, Anti út 2/b. 66/270-141
Péntek-2015-12-18 Dr. Tóbiás Éva Tünde
Sarkad, Anti út 2/b. 66/270-141

Hétfõ-2015-12-21 Dr. Pap Sándor
Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229
Kedd-2015-12-22 Dr. Papp Attila
Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229
Szerda-2015-12-23 Dr. Pap Sándor
Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229

Hétfõ-2015-12-28 Dr. Márki-Fejes László
Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229
Kedd-2015-12-29 Dr. Tóbiás Éva Tünde
Sarkad, Anti út 2/b. 66/270-141
Szerda-2015-12-30 Dr. Szabó Zoltán
Sarkad, Gyulai út 8. 66/270-259
Csütörtök-2015-12-31 Dr. Papp Attila
Sarkad, Béke sétány 5. 66/375-229

A sürgõsségi készenléti or-
vosi ellátás 2015. decemberé-
ben, a hétköznapokon, 12.00
óra és 16.00 óra között az
alábbiak szerint történik:

Mozgáskorlátozot-
taknak!

A Mozgáskorlátozottak Bé-
kés Megyei Egyesülete
Sarkadi Helyi Szervezete ér-
tesíti tagjait, hogy 2015. év
utolsó fogadóórája decem-
ber 14-én lesz. 2016. janu-
ár 11-én találkozunk újra.

Kérjük, hogy akik még nem
rendezték ez évi tagdíjbefi-
zetésüket, megtehetik de-
cember 14-ig.A közelgõ ün-
nepek alkalmából kívánunk
minden sorstársunknak szép
karácsonyt és egészséges,
boldog, békés 2016. évet!

Tisztelettel:
Doba Mihályné

szervezet vezetõ

PING-PONG SULI

A Pelikán Asztalitenisz Sportklub kiemelten fontosnak tart-
ja az utánpótlás nevelést ezért ping-pong suli toborzót hir-
det. Jelentkezni lehet az I. sz. Általános Iskola tornatermé-
ben december 4-én és 11-én pénteken 15-17 óráig Dihel
Mihály asztalitenisz edzõnél vagy telefonon a 06/20/745-
5439 számon. Az oktatás péntekenként 15-17 óráig tart és
2016. február hónapig ingyenes. Ütõt, labdát az egyesület
biztosítja.                                                     Varga József  elnök

Cukorbetegek
figyelem!

Értesítem egyesületünk
tagjait, hogy 2015. év utolsó
egyesületi gyûlése decem-
ber 9-én 14.00 órától lesz a
Református Egyház Nyugdí-
jas Házának ebédlõjében.

Témánk: A  december 18-
án megrendezésre kerülõ
évzáró ebéd részleteinek
megbeszélése.

2015. december 18-án
13.00 órától az Andi Étte-
remben tartjuk évzáró ebé-
dünket zenével, tánccal,
tombolával színesítve.

A menü  összeállításában
Kovács Karcsi vendéglátónk
segít.

A részvételi díj  tagoknak
1.200 Ft, nem egyesületi ta-
goknak 1.500 Ft.

Jelentkezni  lehet az egye-
sületi gyûlésen, valamint
2015. december  16-ig Szol-
nokiné Veránál, illetve nálam
az összeg befizetésével.

Kérem a jelentkezõket,
hogy a felajánlott tombola
tárgyakat a rendezvényre
hozzák el.

Köszönettel, mindenkit
szeretettel várva.

Major József
az egyesület elnöke

Sarkad Város Asztalitenisz
Csapatbajnokság Versenykiírása

Rendezõ: Pelikán Asztalitenisz Sportklub
Helye: I. sz. Általános Iskola tornaterme
Résztvevõk: minimum 2 fõs csapatok indulhatnak. A me-

gyei bajnokság I-II. osztályában  játszók együtt nem indul-
hatnak,  azok csak III.  osztályban játszókkal,  60 év fölötti
vagy egyesületen kívüli résztvevõkkel vagy nõi versenyzõk-
kel lehetnek egy csapatban.

Nevezés: Viktor Gyulánál a 20/745-5439 számon  vagy a
helyszínen 12. 08-án 17.00 órakor.

Nevezési díj: nincs.
Ideje: 2015.12.08. 17.00 h-tól

2015.12.11. 17.00 h
2015.12.15. 17.00 h
2015.12.18. 17.00 h
2016.01.05. 17.00 h
2016.01.08. 17.00 h

Lebonyolítás: Körmérkõzéses DC rendszerben.
Díjazás: Az I-III. helyezett éremdíjazásban részesül.
Egyéb: A verseny Joola 2000-es asztalokon, Joola kékpe-

csétes labdákkal lesz lebonyolítva.
Minden egyéb kérdésben a MOATSZ verseny és játéksza-

bályok a mérvadóak.                                   Varga József elnök

Nyugdíjasok
szilveszteri
mulatsága!

A Sarkadi Nyugdíjasok Ér-
dekvédelmi Egyesülete szil-
veszteri mulatságot rendez a
Közétkeztetési Intézmény
ebédlõjében 2015. decem-
ber 31-én, 19.00 órától,
melyre szeretettel hívja tag-
jait és várja azokat is, akik
szívesen velük tartanak.

Vacsora:
– malacsült és sertésborda

imperiál módra,
– burgonyapüré, pezsgõs-

káposzta, kenyér.
– éjfélkor egy pohár pezs-

gõ, egy pár virsli, mustár, ke-
nyér.

Kávé folyamatosan,
díjmentesen áll rendelkezésére
a résztvevõknek. A fogyasz-
tani kívánt italról mindenki
maga gondoskodik.

A zenét Megyeri Gábor
szolgáltatja. Éjfél után tom-
bolasorsolás.

Részvételi díj: 3.800 Ft/fõ.
Jelentkezni személyesen, a
lakásomon, a Gyepes u. 5.
alatt lehet a részvételi díj be-
fizetésével együtt. Jelentke-
zési határidõ: 2015. decem-
ber 28.

Érdeklõdni a 06-30-214-
5270 telefonszámon lehet.

Dr. Vass Györgyné szervezõ
 

A program az Emberi Erõfor-
rás Támogatáskezelõ NEA
támogatásával jött létre.

ADY-HÉT
2015. november 16-18.

Régóta szép hagyomány iskolánkban a novemberi Ady-
hét, melynek megrendezése ebben a tanévben is töretlenül
folytatódott. Az oktatás átszervezése miatt a két intézmény
diákjai (a szakképzõ iskola és a gimnázium) közösen vettek
részt a Gimnázium Diákönkormányzata által szervezett há-
rom napos programon.

Tóthné Leelõssy Andrea pedagógus vezetésével élmé-
nyekben gazdag Ady-hetet élhettünk meg.

A kampányolás a 12. A osztálynak sikerült a legjobban, így
az õ képviselõik, Czinanó Vanessza és Fazekas Róbert irá-
nyították az eseményeket diákigazgatókként, miután a meg-
nyitó alkalmával Ady Endre szobra elõtt jelképesen átvették
az iskola kulcsát Hortobágyi Istvánné intézményvezetõ-he-
lyettes asszonytól.

A programok a mûveltség, a játékosság és a sport köré
csoportosultak. Az Implom József Helyesírási Verseny isko-
lai fordulójában a legjobb helyesírókat kerestük. A gimnázi-
umi kategóriában az alábbi eredmények születtek: elsõ he-
lyezettek Tar Beatrix (10. C) és Tokai Eszter (9. C), máso-
dik Trungel Viktória (13. C), harmadik Molnár Mónika (10. C).
A szakközépiskolások körében: elsõ helyezett Lévai Dóra
(12. A), második Papp Anita (12. A), harmadik Kovács And-
rea (12. A). A megyei versenyen Tokai Eszter, Tar Beatrix és
Lévai Dóra képviseli intézményét.

Az Ady - szavalóversenyen általános és középiskolás fia-
talok mondtak verseket a gimnázium konferenciatermében.
Az általános iskolások népes mezõnyében az alábbi ered-
mények születtek: elsõ helyezett Szõke Fanni (Kossuth utcai
általános iskola), második Gaál Katalin Eszter (Gyulai úti ál-
talános iskola), harmadik Molnár Zsanett (Kossuth utcai álta-
lános iskola). A középiskolás kategóriában elsõ helyezett
Molnár Mónika (10. C), második Szabó Kata (11. C), harma-
dik Pribék Adrienn (13. C).

A hétfõi napon különbözõ vetélkedõkön is összemérhet-
ték tudásukat a diákok. A „Legyen Ön is milliomos!” legered-
ményesebbje Szabó Margit lett. A 12. B csapata (Borsos
Hunor, Máté Boglárka, Sajó Éva, Farkas István) a második, a
9. A csapata (Fazekas Dávid, Tar Attila, Egri Zsolt) a harma-
dik helyen végzett.

A „Kérdezz-felelek!” vetélkedõben Szatmári Ágnes bizo-
nyult a legjobbnak, megelõzve a második helyezett Veres
Vivient és Hajdú Melindát, valamint a harmadik helyezett
Tóth Miklóst és Dobi Richárdot.

Az „Észbontók” vetélkedõben a csapatok élõ internetes
kapcsolat segítségével tesztelhették, mennyire ismerik csa-
pattársaikat. Ebben a „Hercegnõk” lettek a legeredménye-
sebbek, a „Hagyjad Semmi” a második helyen végzett.

A palacsintaevõ-versenyben az ész helyett a száj domi-
nált, no meg az idõ. A leggyorsabban Pojnár Patrik tudta
befalni a finomságokat, de a második helyezett Diószegi
Sándor és a harmadik helyezett Földesi Zoltán sem bíbelõ-
dött sokat a rágással.

Aki nem csupán a „száját akarta járatni”, az egész testét

megmozgathatta a Just dance versenyen. Itt a tánctudásukat
tehették próbára a fiatalok. Legjobban a 13. C ropta, de a
második 9. Kny és a harmadik 9. A is remekül táncolt.

Úgy látszik, a lányok nem csak táncolni szeretnek, hanem
focizni is. A nõi labdarúgásba több csapat is benevezett. Az
eredmények: elsõ helyezett a 11. B, második a Vegyes lány-
csapat, harmadik a 10. A csapata lett.

Természetesen a fiúk is rúgták a bõrt. Ezt az éjszakai foci
keretében tették. A következõ eredmények születtek: az elsõ
helyezett a „Kolbászok”, a második az „Erõs Pisták”, a har-
madik a „Harcosok” csapata lett. A torna gólkirálya Ficz Márk
volt.

A sportolás másnap is folytatódott. Az Ady-kupán röplab-
dázó lányaink az elsõ helyen végeztek. További eredmé-
nyek: második helyezett a szarvasi Vajda Péter Gimnázium,
harmadik a gyulai Román Gimnázium, negyedik a szintén
gyulai Erkel Ferenc Gimnázium csapata lett.

A tanár-diák összecsapásban fociban és röplabdában
egyaránt a tanárok bizonyultak jobbnak. A szkandert Szabó
Zoltán nyerte meg Hidvégi Dávid elõtt.

Az Ady-hét legszebb, legjobb napja, a szerda tanítás nél-
kül telt. Az osztályok közötti vetélkedõvel kezdõdött, mely-
ben az elsõ a 9. C, a második a 11. C, a harmadik pedig a 12.
B lett.

A legnagyobb várakozás az osztályok bemutatkozó mûso-
rát elõzte meg. Az eseményre heteken át készültek a fiata-
lok. Elsõsorban a móka, a vidámság jellemezte a produkció-
kat. A zsûrinek nem volt könnyû dolga. Végül az alábbi dön-
tést hozta: elsõ a 11. C osztály, második a 9. C osztály, har-
madik a 10. C osztály lett.

A záró gálán került sor az eredmények kihirdetésére, díjak
átadására. Középiskolánk tantestülete ebben az évben is
döntött arról, hogy ki az a végzõs diák, aki kiemelkedõ kö-
zösségi munkájáért és tanulmányi eredményéért a leginkább
megérdemli az Ady-díjat.

Ebben a tanévben két diákot, Szatmári Ágnes és Gurzó
Dávid 13. C osztályos tanulókat javasolta a tantestület a díj-
ra. Hortobágyi Istvánné intézményvezetõ-helyettes asszony
méltatta a fiatalokat, majd átadta nekik az elismerést.

Megtudtuk azt is, hogy a diákság szavazatai alapján az
Ady-szépe Bozsányi Szilvia, az Ady sármõrje Fazekas Ró-
bert lett.

Az intézmény jelképes kulcsának visszaadásakor Horto-
bágyi Istvánné intézményvezetõ-helyettes asszony köszö-
netet mondott Czinanó Vanesszának és Fazekas Róbert-
nek, amiért vezetésükkel igazi szép, tartalmas Ady-héttel aján-
dékozták meg iskolánk közösségét diákjaink.

Az esti Ady-bálra a fiatalok többsége kicsípte magát (töb-
ben új ruhát, cipõt is vásároltak), hiszen szavazni lehetett a
Bálkirály és a Bálkirálynõ személyére, valamint a legszebb
ruhát viselõnek járó „ADYvatos” címre. Az utóbbi két cím bir-
tokosa Jova Szilvia lett, a Bálkirály pedig Baukó László.

Köszönetet mondunk az Ady-hét sikeréhez hozzájáruló
támogatóinknak: Sarkad Város Önkormányzatának, Dr.
Mokán István polgármester úrnak, a KLIK  Sarkadi Tankerü-
letének, a Lángburgernek és tulajdonosának Veres Pálnak,
Bondár Editnek és a Deák Lányok Virágboltjának.

Nagy Ferenc

Biliárd
Egyéni biliárd vesenyt rendeznek december 12-én a Han-

gulat Eszpresszóba. A verseny 9.00 órakor kezdõdik, neve-
zés a helyszínen 8.00 órától. A nevezési díj 1.500 Ft/fõ, mely
az ebédet is magába foglalja.

Az elsõ három helyezett díjazásban részesül és egy kü-
löndíj is átadásra kerül.                                Szervezõk
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Friss közéleti hírekVallásos  gondolatok öt percben

HíradóÚtravaló

Közmeghallgatás

Híradó

Friss közéleti hírek (ism) Képújság 24 órában

Képújság

Felhívjuk a lakosság és a közületek figyelmét, hogy a
Sarkad Város, a Békés Megyei Hírlap, a Szuperinfó és
a Grátisz lapokba hirdetéseiket  a Városi Könyvtárban

csak hétfõ és pénteki napokon
10.00-18.00 óráig adhatják fel.

A közérdekû cikkeket amennyiben lehetséges
elektronikus formában kérjük leadni.

 e-mail cím: hirdetes@sarkadi-konyvtar.hu
Telefon: 66/375-380

A Sarkad TV képújságának
hirdetési díja :

2.550 Ft oldalanként,
vagy 450 Ft/sor

Jövõ heti mûsor: december 10-én (csütörtökön)19.00 órai kezdettel, ismétlés 11-én (pénteken) 10.00 órakor

Hízók eladók 120-200 kg-ig
T:06/20/386-1487

Anyakoca eladó (nincs bebú-
gatva) T:0670/772-0935

Hízó eladó, garázs kiadó az
OTP mögött érd: Sarkadke-
resztúri út 48 szám alatt lehet

1db mangalica, 1db húsdisz-
nó és pulyka eladó 06/30/
425-6466

Diófás u. elveszett kistestû
fehér westie szuka kutya
megtalálónak 25000 Ft T:06/
20/999-1010

Sertés hasítva Gyulai út 27

Fényképezõgép és számító-
gép eladó T:06/70/458-0326

Lakás eladó, kiadó T:30/636-
8051

Nagykert u. 25 alatt 2 szobás
családi ház eladó T:30/554-
2919

Tûzifa eladó Magyar u. 15/A
T:06/30/269-0012

Tûzifa eladó T:06/30/512-
1133

halálának 2.
évfordulóján
fájó szívvel
emlékeznek:

Megemlékezés

Köszönetnyilvánítás

temetésén megjelentek, sírjára a kegyelet virá-
gait elhelyezték, részvétükkel fájdalmunkat eny-
híteni igyekeztek.                    Szeretõ családja

„Elcsitult a szív, mely értünk dobogott, pihen a kéz, mely értünk dolgozott.
Számunkra te soha nem leszel halott, örökké élni fogsz, mint a csillagok.”

Fájó szívvel mondunk köszönetet mindazon rokonok-
nak, barátoknak, szomszédoknak, ismerõsöknek, akik

Seres Jánosné
(szül. Sztojka Anna, volt Árpád u. 10 sz. alatti lakos)

– élt 57 évet –

Soha el nem múló fáj-
dalommal emlékezünk

halálának 5. évfordulóján.

 Prisztavok Prisztavok Prisztavok Prisztavok Prisztavok
ImreImreImreImreImre
volt Arany

János u. 13
sz. alatti

lakos

Szeretõ felesége, lánya
és az egész család

BondárBondárBondárBondárBondár
SándorSándorSándorSándorSándor
(volt Honvéd u. 25 sz..

alatti lakos)

felesége és
családja

PRIVÁT MAX üzletlánc, DOXABÓ KFT.

Tájékoztatjuk vásárlóinkat, hogy
2015. november 29-tõl

MINDEN VASÁRNAP NYITVA TARTUNK
TOP áraink minden nap:

Köszönettel: Privát Max üzletlánc, Doxabó Kft. Sarkad, Vasút u. 28.

Szabó János üzletvezetõ

Zsemle, kifli:.....................  10 Ft
Üdítõk, sörök szintén akcióban!

Finomliszt: ........................  99 Ft
Étolaj: ...............................329 Ft
Kristálycukor: .................199 Ft
UHT tej:............................. 135 Ft

Tchibo family.................. 399 Ft
Magozott meggy:............. 229 Ft
Csemege uborka:............. 239 Ft
Kenyér 1 kg: ....................169 Ft

A Városháza
ügyfélfogadása

Hétfõ: ...........13-16 óráig
Kedd:.............730-12 óráig

Szerda:..........730-16 óráig

Csütörtök:....730-12 óráig
Péntek:........ 730-12 óráig

Péntektõl-péntekig
Névnapok

December 4. Péntek
Borbála, Barbara, Boróka
December 5. Szombat

Vilma
December 6. Vasárnap

Miklós, Döníz
December 7. Hétfõ

Ambrus
December 8. Kedd

Mária, Marion
December 9. Szerda

Natália, Natasa
December 10. Csütörtök

Judit, Loretta
December 11. Péntek

Árpád

06-70-3321-824  Kiss Zoltán
06-70-3323-229  Ifj. Kiss Zoltán

Az Alföld Zrt. (Vízmû) és a PolgármesteriAz Alföld Zrt. (Vízmû) és a PolgármesteriAz Alföld Zrt. (Vízmû) és a PolgármesteriAz Alföld Zrt. (Vízmû) és a PolgármesteriAz Alföld Zrt. (Vízmû) és a Polgármesteri
Hivatal által-megjelölt és ajánlott vállalkozókéntHivatal által-megjelölt és ajánlott vállalkozókéntHivatal által-megjelölt és ajánlott vállalkozókéntHivatal által-megjelölt és ajánlott vállalkozókéntHivatal által-megjelölt és ajánlott vállalkozóként
végezzük Sarkadon a telekhatáron belülivégezzük Sarkadon a telekhatáron belülivégezzük Sarkadon a telekhatáron belülivégezzük Sarkadon a telekhatáron belülivégezzük Sarkadon a telekhatáron belüli
szennyvízvezeték kiépítését.szennyvízvezeték kiépítését.szennyvízvezeték kiépítését.szennyvízvezeték kiépítését.szennyvízvezeték kiépítését.
❋  teljes körû kivitelezéssel  teljes körû kivitelezéssel  teljes körû kivitelezéssel  teljes körû kivitelezéssel  teljes körû kivitelezéssel
❋  3 éves garanciával3 éves garanciával3 éves garanciával3 éves garanciával3 éves garanciával
❋  azonnali betemetésselazonnali betemetésselazonnali betemetésselazonnali betemetésselazonnali betemetéssel
❋  betonvágással és töréssel  betonvágással és töréssel  betonvágással és töréssel  betonvágással és töréssel  betonvágással és töréssel
❋  gépi és kézi földmunkavégzéssel  gépi és kézi földmunkavégzéssel  gépi és kézi földmunkavégzéssel  gépi és kézi földmunkavégzéssel  gépi és kézi földmunkavégzéssel
❋  35 éves szakmai háttérrel  35 éves szakmai háttérrel  35 éves szakmai háttérrel  35 éves szakmai háttérrel  35 éves szakmai háttérrel

Tisztelettel: Kiss Zoltán ügyvezetõTisztelettel: Kiss Zoltán ügyvezetõTisztelettel: Kiss Zoltán ügyvezetõTisztelettel: Kiss Zoltán ügyvezetõTisztelettel: Kiss Zoltán ügyvezetõ

Sarkad, Veress Sándor u. 51

T.: 06/30/955-5005
Veress Ferenc u. 32.

Redõnykészítés,
redõnyjavítás

A KÖRÖSMENTI AGROCOOP Kft. értesíti a tisztelt
földtulajdonosokat, hogy a földbérleti díj ku-
koricára vonatkozó részének kimérését az
alábbi napokon végzi: 2015.12.07- 2015.
12.11. között 7 órától 15 óráig. Helyszín:
Sarkad, Sarkadkeresztúri úti telephely

Tisztelettel: Asztalos György termelésirányító
06-30/630-2001

Földtulajdonosok
figyelmébe!

Az NZRT Trade Kft. a sarkadi telephelyén (Sarkad, Õssy utca
2.) az eddigi bérszárítás és bértárolás mellett megkezdte a
Genezis mûtrágyák forgalmazását kisebb, azaz nem kami-
ontételes, igények kielégítésére, telephelyi áron.
Érdeklõdni a következõ telefonszámokon lehet:

NZRT Trade Kft.

Tel: 66/375-944
mobil: 30/625-6604

Kozma György

e-mail: sarkad@bigeholding.hu

Hintóval, hó

Érd: 375-133
délután

A Mikulás
   házhoz

   jön!
esetén szánkóval!
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Kedves
Gyerekek!

A Sarkadi Roma Nemze-
tiségi Önkormányzat sze-
retettel vár benneteket a
Mikulás napja alkalmából
rendezett mûsoros ünnep-
ségre. 2015. december 6-
án, vasárnap 10.00-órai
kezdettel.

Helyszín:  Bartók Béla
Mûvelõdési Központ és
Könyvtár, 5720 Sarkad,
Vár utca 2/b.

Várunk Minden jó és csi-
bész gyermeket!

A belépés ingyenes

December 6-a, Miklós nap-
ja, már a középkorban gyer-
mekünnep, hiszen Szent
Miklós püspök az ifjúság és
a vándorló diákok patrónusa
volt. A Miklós-napi szokás
elsõ hazai elõfordulásáról
Bod Pétertõl értesülhetünk.
Az 1757-ben megjelent
„Szent Heortokrates” címû
munkájában így írt:

„Némely tartományokban a
Szülõk a gyermekeknek Sz.
Miklós éjtszakáján
ajándékotskákat tésznek el,
s azt mondják, hogy Sz. Mik-
lós hozta.”

Ez a nap azonban õsi go-
noszjáró nap is volt, és a go-
noszûzés szokása az elõb-
bivel úgy keveredett, hogy az

„Sz. Miklós éjtszakáján
ajándékotskákat tésznek el”

a gyermekek számára nem
lett kedvezõ. Errõl tanúsko-
dik Csepreg 1785. évi statú-
tuma is:

„Mindekutána õsi idõktõl
fogva tapasztaltatott, hogy
némely lakosok közül Szent
Miklós püspök napja elõtt
való estvéli vagy éjszakai
idõben különbféle öltözetek-
ben és álarcokban járnak
házról-házra, s a gyenge
gyermekeket… csúfos figu-
rákkal rettegtetik, keményen
meghagyatik, hogy senki
[ezentúl ilyesmire] meg ne
bátorodjék.”

Ebbõl az „alakoskodásból”
századunkra csak a kram-
pusz és a gonoszûzõ virgács
maradt meg, napjainkra a
krampusz is kikopott, és
Szent Miklós utódjának, a
Mikulás-nak az alakja is át-
változott Télapó-ra, akinek
viszont már semmi kapcso-
lata nincs az õsi hagyomá-
nyokkal.

Friss közéleti hírek (ism)


